2025年8月20日

関西高速鉄道株式会社

2025年8月4日公告の「なにわ筋線南海堀江シールドT他土木工事」

にかかる入札公告・入札説明書に関する質問及び回答について、下記のとおりお知らせします。

質問内容 回答

1

配置技術者について
　「入札公告 ２ 競争参加資格（１）ケ（ⅱ）配置技術者（専任の監理技
術者）」に関して、複数名の候補者を立てることは可能でしょうか。ご教
示願います。

　配置技術者（専任の監理技術者）は１名でお願いします。

2

後工事の随意契約について
　「入札公告 １ 工事概要（後工事）」の随意契約条件に関して、技術提
案による工事費の増額分は随意契約時の提出見積金額に含めるものと考え
てよいでしょうか。ご教示願います。

　前工事の技術提案に係る内容については、本工事の見積に反映
して下さい。
　なお、後工事の技術提案に係る内容については、後工事の対象
です。

なにわ筋線南海堀江シールドT他土木工事にかかる入札公告・入札説明書に関する質問及び回答について